⁷ Odwołano się w tym fragmencie do wyroku rotalnego c. Palestro z 19 II 1992 r. s. 9-10 (nieopublik.).

⁸ Ponens cytuje konstytucję "Gaudium et spes" nn. 48-49.

⁹ Przytacza się tutaj fragmenty wyroków rotalnych: c. Ferraro z 16 X 1984 r. ("Monitor Ecclesiasticus" 110: 1985 nr. 4 s. 468) oraz c. Fiore z 18 X 1965 r. (SRR Dec. 57: 1965 s. 673-679).

¹⁰ "Immo, explicatur in sententia diei 15 januarii a. 1987 c. Colagiovanni, Pon., directe amor non ponitur contra simulationem adversus perpetuitatem immo amor intensus indirecte potest probare praedictam simulationem quod, eo deficiente, iam nullum fundamentum censetur relictum pro vitae communionem". Florentina, jw. s. 205.

¹¹ "In themate indissolubilitatis vinculi, causam simulandi quod spectat, perpendi debet personalitas contrahentis in sua totalitate, veluti in eius constituta persona, uti perpulchre scriptum legitur in una c. Fiore, diei 16 marii a. 1963, in S.R.R. Dec., vol. LV, pag. 180, n. 3". Tamże s. 207.

¹² Ponens przytacza tutaj fragment wyroku rotalnego c. Serrano z 1 XII 1972 r. (SRR Dec. 64: 1972 s. 726).

¹³ "Ast, cum duae voluntates, inter se contradictoriae, INSIMUL stare nequeant, et ex altera parte cum perdifficile, si non impossibile, sit discernere quousque perveniat recta voluntas ineundi verum matrimonium, et ubinam seu quandonam incipiat voluntas adversa alicui essentiali proprietati vel essentiali elemento matrimonii, dicendum esse videtur, quod qui simulat, semper simulat, atque, nisi excludat matrimonium ipsum (simulatio totalis), in casu simulationis partialis contrahens, per modum unius vult ET matrimonium ET eius solubilitatem, aut matrimonium ET sterilitatem, etc. etc...". Florentina, jw. s. 207.

¹⁴ "Consequenter, problema causae simulandi consistere videtur non tam in comparatione inter duas causas, aliam scilicet contrahendi et aliam simulandi, quam potius in existentia et subsistentia atque gravitate, nedum obiectiva, sed etiam subiectiva UNIUS causae, ob quam contrahens vult HOC matrimonium, in concreto et non in abstracto considerato, v. gr., matrimonium - solubile, praesertim in casu hypotheticae exclusionis indissolubilitatis vinculi matrimonialis". Tamże s. 207-208.

¹⁵ Faltin powołuje się na przemówienie papieża Piusa XII do Roty Rzymskiej z 1941 i 1942 r. (AAS 33: 1941 s. 421; 34: 1942 s. 338).

¹⁶ M.in. świadek zeznała: "Debbo aggiungere - ita eadem testis - che senza dubbio mia figlia é stata rafforzata nella sua convinzione di escludere l'indissolubilità del matrimonio dall'esempio che aveva in famiglia da parte dei suoi genitori, i quali vivevano sotto il medesimo tetto, ma divisi di animo e di corpo" (Cf. Ibid., p. 40 ad 8). Quae omnia eadem testis in altera sua depositione plane confirmavit, confessionem filiae antenuptialem in memoriam revocans (Cf. Summ., pp. 234-235)". Florentina, s. 211.